
1 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ ΟΥ  3 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 

ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 

Σήμερα  7-02-2013, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10.00 συνήλθε σε συνεδρίαση το 

Συμβούλιο της Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών του ΤΕΙ Αθήνας στην 

Αίθουσα Συνεδριάσεων της Σχολής, ύστερα από πρόσκληση του Διευθυντή της 

Σχολής και Προέδρου του Συμβουλίου, κ. Δήμου Τριάντη,  Καθηγητή και με  

παρόντα τα μέλη: 

 

Αθηναίος Σπυρίδων, Καθηγητής, Προϊστάμενος του Τμήματος   Ηλεκτρονικής 

Βάττης Δημήτριος,  Καθηγητής, Προϊστάμενος του Γενικού Τμήματος Φυσικής 

– Χημείας & Τεχνολογίας Υλικών. 

Πολίτης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Προϊστάμενος του 

Τμήματος  Ναυπηγικής  

Σαμαράκου Μαρία, Καθηγήτρια, Προϊσταμένη του Τμήματος Ενεργειακής 

Τεχνολογίας 

Κανδαράκης Ιωάννης, Καθηγητής, Προϊστάμενος του Τμήματος Τεχνολογίας 

Ιατρικών Οργάνων 

Σγουροπούλου Κλειώ, Αναπλ. Καθηγήτρια, Αναπλ. Προϊσταμένη του  

Τμήματος  Πληροφορικής 

Ηλιοπούλου Πολυξένη,  Καθηγήτρια, Προϊσταμένη του Τμήματος  

Τοπογραφίας.  

Συμπέθερος Ιωάννης, Αναπληρωτής Καθηγητής, Προϊστάμενος του Τμήματος 

Πολιτικών Έργων Υποδομής.  

Φαμέλης Ιωάννης, Επίκουρος Καθηγητής, Αναπληρωτής Προϊστάμενος του 

Γενικού Τμήματος Μαθηματικών  

 

Τα Πρακτικά τηρούνται από την Αναπλ. Προϊσταμένη  Γραμματείας της Σχολής 

κ. Αναστασία Κιντώνη, Διοικητική Υπάλληλο Κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού με Βαθμό Δ΄. 

 

Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας το Συμβούλιο αρχίζει τη συνεδρίαση. 

 

 

Θ Ε Μ Α  2ο
 
: Σχετικά με εξελίξεις μελών Ε.Π. της Σχολής Τεχνολογικών 

Εφαρμογών 

Β.: Σχετικά με αίτημα εξέλιξης του μέλους Ε.Π  κ. Σκουρολιάκου 

Αικατερίνης, Καθ. Εφαρμογών του Γεν. Τμήματος Φυσικής, Χημείας και 

Τεχν. Υλικών 



2 

 

1)Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου της Σκουρολιάκου Αικατερίνης, 

Καθ. Εφαρμογών του Τμ. ΦΧΤΥ 

 

Υποβάλλεται στο Συμβούλιο της Σχολής το με αριθμ. Φ4.3/639/4-12-12 

έγγραφο του Γενικού Τμήματος Φυσικής, Χημείας και Τεχνολογίας Υλικών που 

αφορά στην εξέλιξη της κ. Σκουρολιάκου Αικατερίνης, Καθηγήτριας 

Εφαρμογών του Τμήματος.  

Πρόσθετα υποβάλλονται: 

 Η υπ’ αριθμ. Φ4.3/532/28.09.12 αίτηση της προαναφερόμενης 

εκπαιδευτικού 

 Βιογραφικό Σημείωμα της κ. Σκουρολιάκου  

 Το ΦΕΚ διορισμού της 82/τ.Γ΄/4.2.2008 

 Το ΦΕΚ μονιμοποίησής της στη βαθμίδα του Καθηγητή Εφαρμογών 

515/τ.Γ΄/27.7.2011 

 το με αριθμ. 2/29-11-12 Πρακτικό Συνέλευσης του ως άνω Τμήματος 

Θέμα 1.1:
 

Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Ε.Π. Τμήματος. 

Σύμφωνα με την προαναφερόμενη Συνέλευση του ως άνω  Τμήματος 

αποφασίζεται ομόφωνα ο καθορισμός του γνωστικού αντικειμένου της 

κ. Σκουρολιάκου, ως εξής: «ΦΥΣΙΚΗ ΤΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΩΝ ΜΗ ΙΟΝΙΖΟΥΣΩΝ 

ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ ΜΕ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ» 

 

Το Συμβούλιο της Σχολής, αφού έλαβε υπόψη: 

 - Τις διατάξεις του άρθρου 78 παρ. 6α  του Ν. 4009/2011. 

 - Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012. 

- Την α)  με αριθμ. 2/22-3-2012 απόφαση  της  Συνέλευσης  του Τ.Ε.Ι. 

Αθήνας (ΦΕΚ 2055/τβ/28-6-2012)  και β) την  με αριθμ. 4/27-11-12 

απόφαση της Συνέλευσης  του Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 

- το με αριθμ. 2/29-11-12 Πρακτικό Συνέλευσης του ως άνω Τμήματος 

Θέμα 1.1:
 
Καθορισμός γνωστικού αντικειμένου Ε.Π. Τμήματος. 

- όλα τα ανωτέρω υποβληθέντα από το Τμήμα Φυσικής Χημείας και 

Τεχνολογίας Υλικών έγγραφα 

- Τις εκπαιδευτικές ανάγκες της Σχολής ως προς  το γνωστικό 

αντικείμενο της αιτούσας, το οποίο καλύπτει έναν πλήρη κλάδο της 

επιστήμης της Φυσικής  

 

Συμφωνεί ΟΜΟΦΩΝΑ με την απόφαση της Γ.Σ. του Τμήματος, ως προς τον 

καθορισμό του γνωστικού αντικειμένου της κ. Σκουρολιάκου, ως εξής: 

«ΦΥΣΙΚΗ ΤΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΩΝ 

ΜΗ ΙΟΝΙΖΟΥΣΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ ΜΕ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ  

 

2) Έγκριση προκήρυξης μιας (1) θέσης για εξέλιξη στη βαθμίδα του 

Επίκουρου  Καθηγητή  

 

Υποβάλλεται στο Συμβούλιο της Σχολής το με αριθμ. Φ4.3/639/4-12-12 

έγγραφο του Γενικού Τμήματος Φυσικής Χημείας και Τεχνολογίας Υλικών που 

αφορά στην εξέλιξη της κ. Σκουρολιάκου Αικατερίνης, Καθηγήτριας 

Εφαρμογών του Τμήματος.  



3 

 

Πρόσθετα υποβάλλονται: 

 Η υπ’ αριθμ. Φ4.3/532/28.09.12 αίτηση της προαναφερόμενης 

εκπαιδευτικού 

 Βιογραφικό Σημείωμα της κ. Σκουρολιάκου  

 Το ΦΕΚ μονιμοποίησής της στη βαθμίδα του Καθηγητή Εφαρμογών 

515/τ.Γ΄/27.7.2011 

 Προγράμματα μαθημάτων των Τμημάτων, στα οποία διδάσκει η κ. 

Σκουρολιάκου 

 το με αριθμ. 2/29-11-12 Πρακτικό Συνέλευσης του ως άνω Τμήματος 

Θέμα 1.2:
 
Έγκριση προκήρυξης  για εξέλιξη στη βαθμίδα του Επίκουρου  

Καθηγητή. Σύμφωνα με την προαναφερόμενη Συνέλευση του ως άνω 

Τμήματος αποφασίζεται ομόφωνα η εισήγηση, προς τη Διεύθυνση της 

Σχολής Τεχνολογικών Εφαρμογών, της προκήρυξης μιας (1) θέσης Ε.Π. 

στη βαθμίδα του Επίκουρου Καθηγητή, με γνωστικό αντικείμενο 

«ΦΥΣΙΚΗ ΤΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΤΩΝ 

ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΩΝ ΜΗ ΙΟΝΙΖΟΥΣΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ ΜΕ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ», του Τομέα Φυσικής του Γενικού 

Τμήματος Φυσικής, Χημείας και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών. 

Οι εκπαιδευτικές ανάγκες, οι οποίες θα καλυφθούν  προσδιορίζονται με την 

διδασκαλία των παρακάτω θεωρητικών και εργαστηριακών μαθημάτων:  
 

Α/Α ΜΑΘΗΜΑ ΘΕΩΡΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ 

ΔΙΔ. 

ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

1. ΓΕΝΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΗ/ΤΜ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

4 - 4 Α 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ 

 

2. ΦΥΣΙΚΗ/ΤΜ. 

ΟΔΟΝΤΙΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

3 - 3 Α 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ 

3. ΦΥΣΙΚΗ/ΤΜ. 

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗΣ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

3 - 3 Α 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ 

4. ΓΕΝΙΚΗ 

ΦΥΣΙΚΗ/ΤΜ. 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 

ΙΑΤΡΙΚΩΝ 

ΟΡΓΑΝΩΝ 

 4 4 Α 

ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 14 ΧΕΙΜΕΡΙΝΟ 

 

Α/Α ΜΑΘΗΜΑ ΘΕΩΡΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ 

ΔΙΔ. 

ΕΞΑΜΗΝΟ 

ΣΠΟΥΔΩΝ 

1. ΦΥΣΙΚΗ 

ΙΙ/ΤΜ.ΠΟΛ. 

ΕΡΓΩΝ 

2 6 8 Β 

ΕΑΡΙΝΟ 



4 

 

ΥΠΟΔΟΜΗΣ 

2. ΦΥΣΙΚΗ ΙΙ/ΤΜ. 

ΝΑΥΠΗΓΙΚΗΣ 

- 6 

 

6 ΕΑΡΙΝΟ 

   ΣΥΝΟΛΟ 14 ΕΑΡΙΝΟ  

 

Σημειώνεται ότι  γίνεται ανάθεση  Εργαστηριακών Μαθημάτων  σε Επίκουρο 

Καθηγητή,  διότι πρόκειται  για εξειδικευμένα εργαστήρια προωθημένων 

γνώσεων. 

 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ: 14ώρες/εβδομάδα το χειμερινό εξάμηνο 

σπουδών 

      14 ώρες/εβδομάδα το εαρινό εξάμηνο σπουδών 

 

Το  γενικό σύνολο των ωρών διδασκαλίας για το χειμερινό και εαρινό εξάμηνο 

σπουδών (28ώρες/εβδομάδα) καλύπτει το σύνολο των ωρών 

διδασκαλίας/εβδομάδα της βαθμίδας του Επίκουρου Καθηγητή. 

 

- Τις διατάξεις των  άρθρων 78 παρ.6α  

- Τις διατάξεις του Ν. 4076/2012 

- Την α)  με αριθμ. 2/22-3-2012 απόφαση  της  Συνέλευσης  του Τ.Ε.Ι. 

Αθήνας (ΦΕΚ 2055/τβ/28-6-2012)  και β) την  με αριθμ. 4/27-11-12 

απόφαση της Συνέλευσης του Τ.Ε.Ι. Αθήνας. 

- Την προαναφερόμενη εισήγηση της Συνέλευσης του Γενικού Τμήματος 

Φυσικής, Χημείας και Τεχνολογίας  Υλικών 

-  Όλα τα ανωτέρω σχετικά υποβληθέντα έγγραφα του Τμήματος Γενικού 

Τμήματος Φυσικής, Χημείας και Τεχνολογίας  Υλικών 

-   Την αναγκαιότητα της Σχολής όσο και του Γενικού Τμήματος Φυσικής, 

Χημείας και Τεχνολογίας  Υλικών για την κάλυψη εκπαιδευτικών αναγκών 

στο γνωστικό αντικείμενο: «ΦΥΣΙΚΗ ΤΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΩΝ ΜΗ ΙΟΝΙΖΟΥΣΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ 

ΜΕ ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ», του Τομέα Φυσικής του Γενικού 

Τμήματος Φυσικής, Χημείας και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών. 

 

αποφασίζει ομόφωνα την προκήρυξη μιας (1) θέσης Ε.Π. στη βαθμίδα του 

Επίκουρου Καθηγητή ως εξής: 

ΣΧΟΛΗ: ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

ΤΜΗΜΑ: ΓΕΝΙΚΟ ΤΜΗΜΑ ΦΥΣΙΚΗΣ, ΧΗΜΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ 

ΤΟΜΕΑΣ: ΦΥΣΙΚΗΣ 

ΒΑΘΜΙΔΑ: ΕΠΙΚΟΥΡΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ: «ΦΥΣΙΚΗ ΤΩΝ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΩΝ ΚΑΙ 

ΤΩΝ ΑΛΛΗΛΕΠΙΔΡΑΣΕΩΝ ΜΗ ΙΟΝΙΖΟΥΣΩΝ ΑΚΤΙΝΟΒΟΛΙΩΝ ΜΕ 

ΒΙΟΛΟΓΙΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ»,  
και διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στον Πρόεδρο του ΤΕΙ Αθήνας για τις 

περαιτέρω ενέργειες.  

 

 

Στο σημείο αυτό έληξε η συνεδρίαση και υπογράφεται το παρόν πρακτικό. 

 



5 

 

 Ο  Πρόεδρος  Η Γραμματέας 

 

 

  

Δήμος Τριάντης  Αναστασία Κιντώνη 

          Τα Μέλη  

   

Αθηναίος Σ.   

 

Βάττης Δ.   

  

 

Ηλιοπούλου Π.     

  

 

Κανδαράκης Ι. 

 

Σγουροπούλου Κ. (Αναπλ) 

 

         

Σαμαράκου Μ. 

 

Συμπέθερος Ι. 

 

Πολίτης Κ. 

 

 

Φαμέλης Ι.  (Αναπλ) 

 

 

 

 

 


